Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 265 - 3 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 052/2020

ADESÃO CARONA N° 004/2020
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Exmo. Sr. Edmilson Alves Franco, DD. Prefeito Municipal de
Bandeira do Sul/MG, no uso de suas atribuições legais...
Manifesta a intenção de realizar adesão n° 004/2020 a Ata de
Registro de Preços n° 231/2020, da SEPLAG Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão do Governo do Estado de
Minas Gerais, que tem por finalidade a compra estadual de
medicamentos, sendo:
ITEM APRESENTAÇÃO QTDE. VALOR

HOMOLOGADO

EMPRESA

01 ACICLOVIR SODICO 200 MG

COMPRIMIDO

5.000 cp R$ 0,1587 PRATI

02 ACICLOVIR SODICO 50 MG/G

(5%) CREME

600 un R$ 1,51 PRATI

03 ACIDO ACETILSALICILICO

100 MG COMPRIMIDO

72.000 cp R$ 0,0340 RIOCLARENSE

04 ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 30ML

600 un R$ 3,572 THN

NUTRIÇÃO

05 ACIDO FOLICO 5 MG

COMPRIMIDO

12.000 cp R$ 0,0401 BIOHOSP

06 ALBENDAZOL 40 MG/ML

SUSPENSÃO ORAL

1.000 un R$ 1,0025 PRATI

07 ALBENDAZOL 400 MG

COMPRIMIDO MASTIGÁVEL

4.000 cp R$ 0,335 PRATI

08 ALENDRONATO DE SÓDIO 70

MG COMPRIMIDO

2.000 cp R$ 0,159 RIOCLARENSE

09 ALOPURINOL 100MG

COMPRIMIDO

6.000 cp R$ 0,1075 PRATI

10 ALOPURINOL 300 MG

COMPRIMIDO

8.000 cp R$ 0,2375 PRATI

11 AMIODARONA 200MG

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,7315 RIOCLARENSE

12 AMITRIPTILINA CLORIDRATO

25MG COMPRIMIDO

36.000 cp R$ 0,0836 MEDCENTER

13 AMOXICILINA 250 MG/5ML

PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL

– FR C/ 60ML

1.400 un R$ 2,1575 PRATI

14 AMOXICILINA 500 MG

CAPSULA GELATINOSA

DURA

21.000 cp R$ 0,1675 PRATI

15 AMOXICILINA +

CLAVULANATO DE

POTASSIO 50+12,5 MG/ML

PO PARA SUSPENSÃO ORAL

–FR C/75ML

600 un R$ 8,5230 BH FARMA

16 AMOXICILINA +

CLAVULANATO DE

POTÁSSIO 500/125MG

COMPRIMIDO

14.000 un R$ 0,5853 COSTA

CAMARGO

17 ANLODIPINO BESILATO 5MG

COMPRIMIDO

25.000 cp R$ 0,0339 SOMA

18 ANLODIPINO BESILATO

10MG COMPRIMIDO

25.000 cp R$ 0,0680 CIMED

19 ATENOLOL 50 MG

COMPRIMIDO

50.000 cp R$ 0,0775 PRATI

20 AZITROMICINA 200MG/5ML 800 un R$ 8,4375 PRATI

PÓ SUSPENSÃO ORAL FR C/

15ML; FRASCO DILUENTE

+SERINGA DOSADORA

21 AZITROMICINA 500MG

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 1,70 CIMED

22 BECLOMETASONA

DIPROPIONATO 250 MCG

AEROSSOL SPRAY ORAL

TUBO C/200 DOSES

400 un R$ 14,95 BIOHOSP

23 BECLOMETASONA

DIPROPIONATO 50 MCG

AEROSSOL SPRAY ORAL

TUBO C/ 200 DOSES

300 un R$ 27,8616 BIOHOSP

24 BENZILPENICILINA

BENZATINA 1.200.000 UI PÓ

PARA SUSPENSÃO

INJETÁVEL (VIA

INTRAMUSCULAR); FRASCO

AMPOLA; DILUENTE 4ML

800 un R$ 9,6219 COSTA

CAMARGO

25 BIPERIDENO CLORIDRATO 2

MG COMPRIMIDO

15.000 cp R$ 0,1748 CRISTÁLIA

26 BUDESONIDA 32 MCG

AEROSSOL SUSPENSÃO

NASAL FR C/ 120 DOSES

600 un R$ 8,24 DUPATRI

27 CAPTOPRIL 25 MG

COMPRIMIDO

60.000 cp R$ 0,0319 BH FARMA

28 CARBAMAZEPINA 200 MG

COMPRIMIDO

75.000 cp R$ 0,1477 RIOCLARENSE

29 CARBAMAZEPINA 20MG/ML

SUSPENSÃO ORAL FR C/

100ML

500 un R$ 9,6341 BIOHOSP

30 CARBONATO DE CÁLCIO +

COLECALCIFEROL

(VITAMINA D) 1250 + 400MG

+UI (500MG DE CÁLCIO)

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,0385 THN

NUTTRIÇÃO

31 CARBONATO DE CÁLCIO

1250MG (500MG DE CÁLCIO)

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,0348 THN

NUTTRIÇÃO

32 CARVEDILOL 12,5 MG

COMPRIMIDO

21.000 cp R$ 0,1401 BIOHOSP

33 CARVEDILOL 3,125 MG

COMPRIMIDO

14.000 cp R$ 0,0966 BIOHOSP

34 CARVEDILOL 6,25 MG

COMPRIMIDO

12.000 cp R$ 0,1204 ALFALAGOS

35 CEFALEXINA 250 MG/5ML PÓ

PARA SUSPENSÃO ORAL

FRS C/ 60ML

600 un R$ 7,1460 RIOCLARENSE

36 CEFALEXINA 500 MG

COMPRIMIDO

20.000 cp R$ 0,4205 BIOHOSP

37 CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA

SOLUÇÃO INJETÁVEL

FRASCO AMPOLA

1.200 un R$ 7,50 COSTA

CAMARGO

38 CIPROFLOXACINO

CLORIDRATO 500MG

COMPRIMIDO

14.000 cp R$ 0,18 PRATI

39 CLARITROMICINA 500 MG

COMPRIMIDO

3.000 cp R$ 2,0102 BIOHOSP

40 CLINDAMICINA

CLORIDRATO 300 MG

6.000 cp R$ 1,608 BIOHOSP

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 265 - 3 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 2

CAPSULA

41 CLOMIPRAMINA

CLORIDRATO 25 MG

COMPRIMIDO

12.000 cp R$ 0,6463 BIOHOSP

42 CLONAZEPAM  2,5 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML

800 un R$ 1,6932 MULTIFARMA

43 CLORPROMAZINA

CLORIDRATO 100 MG

COMPRIMIDO

8.000 cp R$ 0,2415 BIOHOSP

44 CLORPROMAZINA

CLORIDRATO 25 MG

COMPRIMIDO

8.000 cp R$ 0,2195 MULTIFARMA

45 CLORPROMAZINA

CLORIDRATO 40 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML

200 un R$ 5,78 CRISTÁLIA

46 DEXAMETASONA 4 MG

COMPRIMIDO

2.000 cp R$ 0,4227 MULTIFARMA

47 DEXAMETASONA 0,1 MG/ML

ELIXIR FR C/ 120ML

600 un R$ 2,0486 RIOCLARENSE

48 DEXAMETASONA 1 MG/G

CREME

2.000 un R$ 0,9875 PRATI

49 DEXAMETASONA

1MG/ML(0,1%) SUSPENSÃO

OFTÁLMICA

200 un R$ 6,339 BIOHOSP

50 DEXCLORFENIRAMINA

MALEATO 0,4 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 120ML

800 un R$ 1,0854 MEDCENTER

51 DEXCLORFENIRAMINA

MALEATO 2 MG

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,0844 MEDCENTER

52 DIAZEPAM 10MG

COMPRIMIDO

32.000 cp R$ 0,0682 MEDCENTER

53 DIGOXINA 0,25 MG

COMPRIMIDO

8.000 cp R$ 0,0743 ACÁCIA

54 DIPIRONA SÓDICA 500 MG

COMPRIMIDO

30.000 cp R$ 0,1250 ACÁCIA

55 DIPIRONA SÓDICA 500

MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR

C/ 20ML

2.000 un R$ 1,2549 BIOHOSP

56 DOXAZOSINA MESILATO 2

MG COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,0909 COSTA

CAMARGO

57 ENALAPRIL MALEATO 10 MG

COMPRIMIDO

32.000 cp R$ 0,0280 CIMED

58 ENALAPRIL MALEATO 20 MG

COMPRIMIDO

32.000 cp R$ 0,0545 CIMED

59 ESPIRONOLACTONA 25 MG

COMPRIMIDO

30.000 cp R$ 0,15 SOMA

60 FENITOÍNA 100MG

COMPRIMIDO

21.000 cp R$ 0,1136 MULTIFARMA

61 FENOBARBITAL SÓDICO 100

MG COMPRIMIDO

36.000 cp R$ 0,1019 RIOCLARENSE

62 FLUCONAZOL 150MG

CÁPSULA

3.000 cap R$ 0,5225 RIOCLARENSE

63 FLUOXETINA CLORIDRATO

20 MG CAPSULA

56.000 cp R$ 0,0632 RIOCLARENSE

64 FUROSEMIDA 40 MG

COMPRIMIDO

35.000 cp R$ 0,05 MULTIFARMA

65 GLIBENCLAMIDA 5 MG

COMPRIMIDO

36.000 cp R$ 0,0260 SOMA

66 GLICLAZIDA 30 MG

COMPRIMIDO DE

18.000 cp R$ 0,1614 MULTIFARMA

LIBERACAO PROLONGADA

67 GLICLAZIDA 60 MG

COMPRIMIDO DE

LIBERACAO PROLONGADA

20.000 cp R$ 0,3045 MULTIFARMA

68 HALOPERIDOL 1 MG

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,125 CRISTÁLIA

69 HALOPERIDOL 2 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20ML

400 un R$ 2,8295 BIOHOSP

70 HALOPERIDOL 5 MG

COMPRIMIDO

24.000 cp R$ 0,1955 CRISTÁLIA

71 HALOPERIDOL DECANOATO

50 MG/ML SOLUÇÃO

INJETÁVEL (VIA

INTRAMUSCULAR)

200 un R$ 5,9756 BIOHOSP

72 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

COMPRIMIDO

130.000 cp R$ 0,0178 CIMED

73 HIDROXIDO DE ALUMINIO

61,5 MG/ML SUSPENSAO

ORAL FR C/ 150ML

200 un R$ 2,7512 MED CENTER

74 IBUPROFENO 600MG

COMPRIMIDO

21.000 cp R$ 0,2125 PRATI

75 IBUPROFENO 50 MG/ML

SUSPENSÃO ORAL FR C/

30ML

800 un R$ 1,4746 MULTIFARMA

76 ITRACONAZOL 100MG

CÁPSULA

5.000 cp R$ 0,9634 ACÁCIA

77 IVERMECTINA 6 MG

COMPRIMIDO

4.000 cp R$ 0,6829 ALFALAGOS

78 LACTULOSE 667MG/ML

XAROPE

800 un R$ 6,4634 BH FARMA

79 LEVODOPA + BENSERAZIDA

100+25 MG COMPRIMIDO

9.000 cp R$ 0,939 BIOHOSP

80 LEVODOPA + BENSERAZIDA

200+50 MG COMPRIMIDO

9.000 cp R$ 1,15 BIOHOSP

81 LEVONORGESTREL +

ETILNILESTRADIOL 0,15MG +

0,03 MG DRÁGEA

10.000 dr R$ 0,085 BIOLAB

82 LEVOTIROXINA SÓDICA 50

MCG COMPRIMIDO

20.000 cp R$ 0,0425 ELFA

83 LEVOTIROXINA SÓDICA 100

MCG COMPRIMIDO

20.000 cp R$ 0,044 ELFA

84 LEVOTIROXINA SÓDICA 25

MCG COMPRIMIDO

20.000 cp R$ 0,039 ELFA

85 LORATADINA 1 MG/ML

XAROPE

800 un R$ 1,7072 CIMED

86 LORATADINA 10MG

COMPRIMIDO

16.000 cp R$ 0,0970 CIMED

87 LOSARTANA POTASSICA 50

MG COMPRIMIDO

REVESTIDO

180.000 cp R$ 0,0846 PRATI

88 METFORMINA CLORIDRATO

500MG COMPRIMIDO

21.000 cp R$ 0,0950 PRATI

89 METFORMINA CLORIDRATO

850 MG COMPRIMIDO

65.000 cp R$ 0,094 PRATI

90 METILDOPA 250MG

COMPRIMIDO

24.000 cp R$ 0,4022 RIOCLARENSE

91 METOCLOPRAMIDA

CLORIDRATO 10MG

COMPRIMIDO

9.000 cp R$ 0,1120 RIOCLARENSE

92 METOPROLOL SUCCINATO

50 MG COMPRIMIDO DE

23.000 cp R$ 0,3817 BIOHOSP

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 265 - 3 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 3

LIBERAÇÃO PROLONGADA

93 METOPROLOL SUCCINATO

100 MG COMPRIMIDO DE

LIBERAÇÃO PROLONGADA

14.000 cp R$ 0,6951 BIOHOSP

94 METRONIDAZOL 250MG

COMPRIMIDO

6.000 cp R$ 0,0950 PRATI

95 METRONIDAZOL 100MG/G

GELÉIA VAGINAL 50G

600 un R$ 4,2975 PRATI

96 MICONAZOL NITRATO 20

MG/G CREME

DERMATOLÓGICO

400 un R$ 1,525 PRATI

97 MICONAZOL NITRATO 20

MG/G CREME VAGINAL

400 un R$ 4,1375 PRATI

98 NIFEDIPINO 10 MG

COMPRIMIDO

34.000 cp R$ 0,0910 MEDCENTER

99 NISTATINA 100000 UI/ML

SUSPENSÃO ORAL

400 un R$ 4,525 PRATI

100 NITROFURANTOÍNA 100MG

CÁPSULA

12.000 cap R$ 0,3316 MED CENTER

101 NORETISTERONA 0,35MG

COMPRIMIDO

1.200 cp R$ 0,1934 BH FARMA

102 NORTRIPTILINA

CLORIDRATO 25 MG

CAPSULA

21.000 cp R$ 0,2614 MULTIFARMA

103 NORTRIPTILINA

CLORIDRATO 50 MG

CAPSULA

24.000 cp R$ 0,367 COSTA

CAMARGO

104 OMEPRAZOL 20 MG

CÁPSULA

84.000 cp R$ 0,077 ACÁCIA

105 ONDANSETRONA

CLORIDRATO 8MG

COMPRIMIDO

ORODISPERSÍVEL

10.000 cp R$ 2,73 BIOLAB

106 PARACETAMOL 200 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL

1.800 un R$ 0,8597 MED CENTER

107 PARACETAMOL 500 MG

COMPRIMIDO

34.000 cp R$ 0,0568 MULTIFARMA

108 PERMETRINA 10 MG/ML

LOÇÃO FR C/ 60ML

200 un R$ 1,6366 MED CENTER

109 PERMETRINA 50 MG/ML (5%)

LOÇÃO FR C/ 60ML

200 un R$ 2,499 ACÁCIA

110 PREDNISOLONA FOSFATO

SÓDICO 1 MG/ML SOLUÇÃO

ORAL FR C/ 100ML

200 un R$ 6,84 PRATI

111 PREDNISOLONA FOSFATO

SODICO 3 MG/ML SOLUCAO

ORAL FR C/ 60ML

600 un R$ 3,2953 MULTIFARMA

112 PREDNISONA 20 MG

COMPRIMIDO

18.000 cp R$ 0,1489 MED CENTER

113 PREDNISONA 5 MG

COMPRIMIDO

18.000 cp R$ 0,0601 MED CENTER

114 PROMETAZINA CLORIDRATO

25MG COMPRIMIDO

21.000 cp R$ 0,10 CRISTÁLIA

115 PROPRANOLOL

CLORIDRATO 40MG

COMPRIMIDO

32.000 cp R$ 0,028 MULTIFARMA

116 SAIS DE REIDRATAÇÃO

ORAL 3,5+1,5+2,9+20

G+G+G+G PÓ PARA

SOLUÇÃO ORAL

1.400 un R$ 0,5476 BIOHOSP

117 SALBUTAMOL SULFATO 100 600 un R$ 7,40 COSTA

MCG AEROSSOL ORAL FR C/

200 DOSES

CAMARGO

118 SINVASTATINA 20 MG

COMPRIMIDO

34.000 cp R$ 0,0559 CIMED

119 SINVASTATINA 40 MG

COMPRIMIDO

30.000 cp R$ 0,109 CIMED

120 SULFAMETOXAZOL +

TRIMETROPRIMA 40+8

MG/ML FR C/100ML –

SUSPENSÃO ORAL

400 un R$ 5,125 ALFALAGOS

121 SULFAMETOXAZOL+TRIMET

ROPRIMA 400+80 MG+MG

COMPRIMIDO

10.000 cp R$ 0,1425 PRATI

122 SULFATO FERROSO

25MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR

C/ 30ML

1.200 un R$ 0,6016 THN

NUTRIÇÃO

123 SULFATO FERROSO 40 MG

COMPRIMIDO

24.000 cp R$ 0,0345 BH FARMA

124 TIMOLOL MALEATO 500 fr R$ 5,4878 BIOHOSP

125 VALPROATO DE SÓDIO (250

MG ÁCIDO VALPRÓICO)

CAPSULA

18.000 cp R$ 0,2201 BH FARMA

126 VALPROATO DE SÓDIO

50MG/ML XAROPE FR C/

100ML

400 un R$ 3,2955 SOMA

127 VARFARINA SÓDICA 5 MG

COMPRIMIDO

9.000 cp R$ 0,1146 BIOHOSP

128 VERAPAMIL CLORIDRATO 80

MG COMPRIMIDO

18.000 cp R$ 0,125 SOMA

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 05 de novembro de
2020.

Edmilson Alves Franco
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de materiais de limpeza, produtos de higiene e
pessoal e utensílios descartáveis, visando atender solicitações
de diversos setores da Prefeitura Municipal de Bandeira do
Sul/MG.
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: ARP 051/2020 – CH
Comercial Ltda – ME – Valor: R$ 127.685,85; ARP 052/2020 –
Denise Moreira da Silva – Valor: R$ 48.331,40 e ARP 053/2020
– Irineu Valentim Tonelotto-ME – Valor: R$ 161.297,57. Os
preços individuais dos itens estão disponíveis no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de outubro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2020.
VIGÊNCIA: 12 meses.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2020-11-12T09:23:07-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190